
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 45 del 05-09-2019

Oggetto:Atto di indirizzo per la concessione della Struttura Polivalente ai fini
dell'istituzione di corsi di Fitness, ginnastica Posturale ecc.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di settembre, alle ore 09:50, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MARI ROBERTO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 05/09/2019 con il n. 4026,
l’associazione Pubblica Assistenza di Montereale  ha chiesto al  Comune di Capitignano la collaborazione
mediante la concessione per l’utilizzo a titolo gratuito della Struttura Polivalente e di materiale vario per
fitness ecc. ivi contenuto, ai fini dell’attivazione di corsi inerenti la Ginnastica Posturale, Ginnastica
Dolce e applicazione di Taping Elastico;

CONSIDERATO CHE il Comune di Capitignano è sempre stato partecipe a tali iniziative;

RITENUTO la collaborazione l’APA meritevole di apprezzamento in quanto finalizzato alla prevenzione
e alla tutela della salute con il conseguente beneficio alla persona;

PRESO ATTO CHE l’attivazione di tali corsi vedrà la partecipazione di numerosi cittadini e produrrà
molteplici benefici sia fisici che psicologici alla persona;

RICHIAMATO l’art. 33 del vigente Statuto comunale in base al quale il Comune riconosce e valorizza
le libere forme associative, il volontariato e gli organismi operanti nel territorio con fini sociali e
culturali, non aventi scopo di lucro, quali strumenti di espressione e di partecipazione dei cittadini
all’amministrazione locale. A tal fine il Comune: a) sostiene i programmi e l’attività delle associazioni
aventi finalità riconosciute di interesse dell’intera comunità, attraverso l’erogazione di contributi,
secondo le norme del relativo regolamento, l’assunzione di iniziative comuni e coordinate ad altre forme
di incentivazione;b) definisce le forme di partecipazione delle associazioni all’attività di
programmazione dell’Ente e ne garantisce comunque la rappresentanza negli organismi consultivi
istituiti;c) può affidare alle associazioni o a comitati appositamente costituiti l’organizzazione e lo
svolgimento di attività promozionali, ricreative e in generale attività di interesse pubblico da gestire in
forma sussidiaria o integrata rispetto all’Ente;d) coinvolge le associazioni del volontariato nella gestione
dei servizi e nella attuazione di iniziative sociali e culturali.

PRECISATO CHE il patrocinio gratuito rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il
quale l’Amministrazione esprime simbolica adesione dell’Ente ad iniziative meritevoli di apprezzamento;

RITENUTO pertanto, in considerazione del valore dell'iniziativa, di accogliere la suddetta istanza, per
la concessione a titolo gratuito della Struttura Polivalente e di eventuali presidi per la ginnastica
(Tappetini per fitness ecc.) in essa contenuti, ai fini della realizzazione dei summenzionati corsi, inoltre si
concede il patrocinio gratuito;

EVIDENZIATO CHE la concessione del gratuito patrocinio e della Struttura Polivalente non
comportano alcun onere per l’Ente;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DATO ATTO del parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’Area
affari generali, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO CHE non è necessario acquisire il parere del responsabile del servizio finanziario in
ordine alla regolarità contabile, dal momento che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA

di concedere il patrocinio gratuito del Comune nonché l’utilizzo gratuito della Struttura
Polivalente ai fini dell’attivazione dei corsi di Ginnastica Posturale, Ginnastica Dolce e
applicazione di Taping Elastico;

Con successiva votazione parimenti unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art. 134
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MARI ROBERTO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°462 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 09-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-09-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  05-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 09-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MARI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


